
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  298/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Καβάλας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2424/23-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 
4)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 7)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 298: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με τα υπ’ αριθμ. 03/οικ.1666/18-4-2013  και 03/οικ.1782/24-4-2013 έγγραφά της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της υπηρεσίας τους , όπως αυτές 
παρουσιάζονται στους συνημμένους πίνακες δαπανών. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  ΕΩΣ 23- 4- 2013 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - 
ΚΑΕ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2013  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ        

( € ) 

1. 3072.1712.0001 4.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΙΣΧΥΡΗΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
(ΟΡΟΦΗΣ) 60.000 BTU ΣΤΟΝ ΙΣΟΓΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΠΟΥ ΕΙΝΑΙ 
ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΟΙ ΟΛΟΙ ΟΙ SERVERS (COMPUTER 
ROOM)  

3.500,00 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-85Η



2. 3391.3199.0001 3.853,50 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
ΠΟΣΟΥ ΩΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ  ΣΕ 4 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΛΟΓΩ ΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΩΝ ΤΕΛΩΝ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

465,00 

3. 3295.1643.0001 30.522,57 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΩΝ  - ΕΛΚΥΣΤΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2013 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.000,00 

4. 3072.1699.0001 51.210,18 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
40 ΚΑΡΤΏΝ ΕΙΣΟΔΟΥ – ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ TIMELOG  ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

120,00 

5. 3291.0567.0016 25.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΛΕΓΚΤΩΝ – ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΟΥ 
ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΕΛΕΓΧΟΥΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ – ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.000,00 

6. 3072.0716.0001 3.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ κ ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΑΠΡΙΛΙΟ ΕΩΣ 
ΙΟΥΝΙΟ 2013 

1.000,00 

7. 3072.0717.0001 1.685,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ κ ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΑΠΡΙΛΙΟ ΕΩΣ 
ΙΟΥΝΙΟ 2013 

685,00 

8. 3072.0813.0001 15.500,00 

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ  ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΟΙΚΗΜΑΤΟΣ Ο ΟΠΟΙΟΣ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΩΣ ΧΩΡΟΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΦΥΛΑΞΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΠΟΜΕΝΑ 
2 ΕΤΗ ΔΗΛΑΔΗ ΑΠΟ ΜΑΪΟ 2013 ΕΩΣ ΑΠΡΙΛΙΟ 2015. 
ΤΟ ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΙΟ ΔΕΝ ΘΑ ΞΕΠΕΡΝΑ ΤΑ 650€ ΚΑΙ 
Η ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΩΝ 2 ΕΤΩΝ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΕ 
24Χ650=15.600€ ΑΠΟ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΤΑ 8Χ650=5.200€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2013 , ΤΑ 12Χ650=7.800€ ΓΙΑ  ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2014 ΚΑΙ ΤΑ 4Χ650=2.600€ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015 . 

ΕΓΚΡΙΣΗ  
ΕΤΟΣ 2013   
5.200,00€  

 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2014 
7.800,00€  

 
 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2015 
2.600,00€ 

9. 3292.0342.0012 39.380,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ  Ι.Δ.Ο.Χ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 8 
ΜΗΝΩΝ ( 2 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ , 1 ΤΕΙ ΖΩΪΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ )  ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΤΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013  

39.380,00 

10. 3292.0352.0012 11.176,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ  Ι.Δ.Ο.Χ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 8 ΜΗΝΩΝ ( 2 ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ , 1 ΤΕΙ ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 1 ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ )  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΤΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013 

11.176,00 

Για την δαπάνη με Α/Α 8 σας γνωρίζουμε ότι για τον χώρο στάθμευσης και φύλαξης μηχανημάτων έργου ο 
οποίος βρίσκεται ανατολικά της πόλης της Καβάλας υπάρχει Μισθωτήριο Συμβόλαιο το οποίο λήγει στις 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-85Η



04/05/2013. Αρχικά το Συμβόλαιο αυτό υπεγράφη στις 2/5/2007 με λήξη στις 2/5/2010 ως εκτέλεση του υπ’ αριθ. 
12/2-5-2007 πρακτικού της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας (σε συνέχεια 
προηγούμενης μίσθωσης από το 2003) μετά την με απόφαση 67/2-5-2007 έγκριση της μειοδοτικής δημοπρασίας 
για τη μίσθωση ακινήτου. Με το πρακτικό 16/2010 , αριθμ. απόφασης 67 του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας η ανωτέρω μίσθωση ανανεώθηκε μέχρι τις 04/05/2013. Η Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ με το 
πρακτικό 28/2012 , απόφαση 577/2012 τροποποίησε την ανωτέρω μίσθωση ως προς τους δικαιούχους. 
Το μίσθιο του ακινήτου υπέστη μέχρι σήμερα τις προβλεπόμενες από το νόμο μειώσεις , από 1.000€ το 2010 
έγινε 800€ (πρώτη μείωση) και κατόπιν έγινε 720€ (δεύτερη μείωση). 
Κατά την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων με το αριθ. 02/2164οικ./19-4-2013 έγγραφό της η ύπαρξη ενός 
χώρου ανατολικά της Καβάλας για την στάθμευση και φύλαξη μηχανημάτων έργου της Π.Ε Καβάλας είναι 
αναγκαία και χρήσιμη διότι : 
Α) ως προς την αποτελεσματικότητα και την ταχύτερη επέμβαση στις Ανατολικές περιοχές του Ν. Καβάλας για 
την καλύτερη αντιμετώπιση επειγουσών αναγκών κυρίως  κατά την χειμερινή περίοδο. 
Β) υπάρχει ταχύτερη και ασφαλέστερη προσέγγιση από τους χειριστές μηχανημάτων  στην περιοχή  (Ν.Καρβάλη) 
σε περίπτωση ξαφνικής και έντονης θεομηνίας, χιονόπτωσης , αφού στο χώρο αυτό σταθμεύουν εφεδρικά 
οχήματα αποχιονισμού της Π.Ε. Καβάλας διότι ο κίνδυνος αποκλεισμού της διάβασης  του Άγιου Σίλα είναι 
αυξημένος. 
Γ) την δυνατότητα αποθήκευσης υλικών οδοσήμανσης , συντήρησης και αποχιονισμού για τις ανάγκες της Π.Ε 
Καβάλας 
Δ) την εκμίσθωση ανατολικά της Καβάλας ενός χώρου για την στάθμευση και φύλαξη μηχανημάτων από 
4/5/2013 και για τα επόμενα δύο έτη με μειωμένο το ποσό του σημερινού ενοικίου (720€) , τουλάχιστον κατά 
10%.  
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 298 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                   
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-85Η


